EDITAL – FADEX 14/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EMMEDICINA

VETERINÁRIA

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,
Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em
observância aos princípios dispostos no § 2o do art. 1o do Decreto no 8.241/2014.

Resolve:

Publicar o Resultado da Entrevista para publicação do processo seletivo para
CADASTRO DE RESERVA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE APRIMORAMENTO
PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA ao projeto Institucional e de Extensão
“Jornada Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão em Atendimentos Práticos em Medicina
Veterinária”, edital n° 14/2025.

Área: Clínica médica de cães e gatos;

NOME DO CANDIDATO ETAPA 1 ETAPA 2 RESULTADO FINAL

Ana Beatriz Lima Firmeza 5,97 10,00 8,0 (2º LUGAR)

Ana Beatriz Souza Fechine de Alencar 10,00 10,00 10,0 (1º LUGAR)

Andrea Karine Rodrigues Menezes
Freitas 5,62 10,00 7,8 (3º LUGAR)

Juliane Kelda Alves Sabino de Lima 3,5 0 1,75 (4º LUGAR)

Teresina, 03 de setembro de 2025.

Profa Dra. Lilian Silva Catenacci
(Membro da Banca Avaliadora)

Prof. Dr. Antônio Vinícius Oliveira Ferreira
Superintendente

		2025-09-03T11:51:36-0300
	ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA:01649056346